
 

Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
+420 577 043 391 ■ martina.vybiralova@kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Oddělení hodnocení ekologických rizik 

               Purum s.r.o. 

 Národní 961/25 

 110 00 PRAHA 1 - Staré Město 

     IDDS: gd4vr8h 

    

    

Datum Oprávněná úřední osoba Číslo jednací Spisová značka 

11. srpna 2022 Mgr. Martina Vybíralová KUZL 67177/2022 KUSP 24061/2022 ŽPZE-MV 
 

 

ROZHODNUTÍ 

o vydání změny č. 3 integrovaného povolení pro zařízení "Deemulgační stanice a sklad nebezpečných 
odpadů v areálu Purum s.r.o.“ společnosti Purum s.r.o. 

doručované veřejnou vyhláškou 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“) jako věcně 
[...]
SO 051- 56 t, dále objektů přístřešků 1 a 2 – 20 t, Ekoplochy – 
60 t a Manipulačních ploch I a II - 50 t)  

Zařízení je určeno ke sběru a skladování odpadů. Jedná se o zastřešený objekt projektovaný pro skladování 
odpadů o zastavěné ploše 432 m2 (budova č. 62) situovaný v západní části průmyslového areálu (dříve areál 
podniku COLORLAK a.s.). Sklad se nachází v přízemí objektu, ve druhém podlaží se nachází 
elektrorozvodna, volný prostor a sociální zázemí (šatna, denní místnost, umývárna, WC). Objekt je vybaven 
otvory pro přirozené větrání. Na budovu č. 62 navazuje zastřešené překladiště kontejnerů s Ekoplochou.  

Jedná se o zařízení kategorie 5.5. Skladování nebezpečného odpadu, na něž se nevztahuje bod 5.4, před 
provedením činností uvedených v bodech 5.1 a 5.2 o celkovém objemu větším než 50 t, s výjimkou 
shromažďování před sběrem na místě, kde odpad vzniká dle přílohy č. 1 zákona o integrované prevenci. 

Z hlediska přílohy č. 2 k zákonu č. 541/2020 Sb., o odpadech v platném znění, se jedná o zařízení určené 
ke skladování odpadů, kódy činností 12.1.0 a 12.2.0. 

Sklad je zařízením ke sběru a skladování odpadů ve smyslu ust. § 31 odst. 1 zákona č. 541/2020 Sb., 
o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“). Způsob odstraňování odpadů dle přílohy č. 6 zákona o odpadech 
je D14 Přebalení před odstraněním některým ze způsobů uvedených pod označením D1 až D13 a D15 
Skladování před odstraněním některým ze způsobů uvedených pod označením D1 až D14, s výjimkou uložení 
v rámci shromažďování a sběru.  



 

                                                                       Stránka 3 z 25                                  Rozhodnutí č. j. KUZL 67177/2022 
 

Způsob využívání odpadů dle přílohy č. 5 zákona o odpadech je R13a Skladování odpadů před aplikací 
využitím některým ze způsobů uvedených pod označením R1 až R12, s výjimkou dočasného uložení v rámci 
shromažďování a sběru. 

Identifikační číslo zařízení (IČZ): CZZ00497 

Nevyjmenovaný stacionární zdroj dle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší. 

a) Sklad SO 050 Sklad kapalných odpadů (hořlavin) a tuhých odpadů – nebezpečných a ostatních 

Projektovaná kapacita skladu: Kontejnery 1 000 l, sudy 200 l tj. cca 60 t, max. však 40 m3 hořlavin I. třídy. 
Projektovaná okamžitá maximální kapacita skladu 60 t (cca 60 m3) odpadů. 

b) Sklad SO 051 Sklad tuhých nebezpečných odpadů a ostatních odpadů  

Projektovaná okamžitá maximální kapacita skladu: 56 t (cca 56 m3) odpadů.  

1.1.1. Související technické jednotky 

a) Objekty přístřešků 1 a 2 – slouží k uložení prázdných obalů.  

b) Zastřešené překladiště kontejnerů a EKOPLOCHA – Ekoplocha o rozloze 229,76 m2 kompletně 
zastřešený objekt s částečným opláštěním. Stěna sousedící s pozemkem parc. č. 1577/33 je provedena 
jako protipožární. Ekoplocha slouží k překládce a ke skladování tuhých, kapalných nebezpečných odpadů 
a odpadů ostatních. Podlaha ekoplochy je vyspádována do bezodtoké železobetonové jímky s vnitřní 
izolační ocelovou vanou (2 m3). Jímka je umístěna uprostřed objektu. Shromažďovací prostředky: 
kontejnery typu ABROLL, vanové kontejnery, IBC kontejnery a ocelové sudy. Projektovaná maximální 
skladová kapacita EKOPLOCHY: 60 t. Na EKOPLOCHU navazuje zastřešené překladiště kontejnerů 
sloužící k manipulaci s velkoobjemovými kontejnery a k manipulaci s odpady. 

c) Manipulační plocha I – jedná se o zabezpečenou zpevněnou plochu, která se nachází jihozápadně 
od budovy č. 62. Plocha slouží ke skladování odpadů kategorie N a k uskladnění prázdných obalů. 

d) Manipulační plocha II – jedná se o okolní zabezpečené zpevněné plochy, které jsou určené 
ke skladování ostatních a nebezpečných odpadů v kontejnerech. Dále slouží manipulační plocha 
pro uskladnění prázdných kontejnerů, obalů a jako parkoviště. Kapacita manipulační plochy je 50 t.  

e) Odlučovače ropných látek OLK I a OLK II (odlučovač lehkých kapalin I a II) - Projektované zpevněné 
zabezpečené manipulační plochy (manipulační plocha I a manipulační plocha II) o výměře 2 766 m2  jsou 
odvodněny přes odlučovače ropných látek (OLK I a II - AS TOP 30 P/EO/ PB-SV  a AS TOP 10 P/EO/ 
PB-SV) do jednotné kanalizace. Roční předpokládaný odtok dešťových vod je podle předpokladu projektu 
1 109 m3. Srážkové vody z manipulační plochy I jsou svedeny do retenční nádrže pro zdržení odtoku 
z území. Všechny srážkové vody ze zpevněných ploch jsou svedeny do OLK. Pro srážkové vody 
z manipulačních ploch je uvažována pro ukazatel C10 -40 koncentrace na přítoku do 500 mg/l, zbytková 
koncentrace na odtoku 2 až 5 mg/l. OLK I je v plastovém provedení a sestává ze 3 kruhových nádrží - 1 
nádrž s usazovacím prostorem - kalojem o objemu 9 m3 a 2 nádrže s odlučovacím prostorem - 
koalescenční filtr. Přečištěné vody jsou vedeny přes retenční nádrž do jednotné kanalizace. OLK II je 
v plastovém provedení a sestává z 1 kruhové nádrže o objemu 3 m3 s usazovacím prostorem - kalojem  
a odlučovacím prostorem - koalescenční filtr. Přečištěné vody jsou napojeny na stávající stoku DN 300 
jednotné kanalizace. Projektovaná kapacita: OLK I – hydraulický průtok 30 l/s, OLK II – hydraulický průtok 
10 l/s. 

f) Stáčiště - Plocha stáčiště je umístěna na manipulační ploše I, ve východní části areálu skladu u objektu 
č. 60. Stáčiště je nadstřešeno (k eliminaci kontaminace dešťové vody v místě stáčení) a je zde havarijní 
(záchytná) jímka. Stáčiště slouží pro budoucí stáčení kapalin z autocisteren do sousedních objektů bývalé 
neutralizační stanice (objekt č. 60), případně průmyslové ČOV (objekt č. 61). Místo pro stáčení je 
zastřešené a ohraničené obrubníkem tak, aby případné úkapy byly svedeny do havarijní jímky, která je 
bezodtoková s jedním revizním otvorem o objemu 5,7 m3. Jedná se o typovou plastovou dvouplášťovou 
nádrž o rozměrech 4,16 x 1 m. Roční kapacita stáčiště je 4 000 m3. 



 

                                                                       Stránka 4 z 25                                  Rozhodnutí č. j. KUZL 67177/2022 
 

1.1.2. Další související činnosti 

a) Příjem a evidence soustřeďování a skladování odpadů  

b) Nakládání s odpadními vodami:  

 Splaškové vody -  jsou svedeny přes jednotnou areálovou kanalizaci ve vlastnictví Colorlak a.s. 
na městskou ČOV v Uherském Hradišti 

 Srážkové vody - jsou svedeny přes odlučovače ropných látek do jednotné kanalizace ve vlastnictví 
Colorlak a.s. a následně na městskou ČOV v Uherském Hradišti 

 

1. 2.  Deemulgační stanice v areálu Purum s.r.o. 

Do zařízení „Deemulgační stanice v areálu Purum s.r.o.“ jsou přijímány technologické odpadní vody a kapalné 
odpady charakteru zaolejovaných vod a odpadních olejů, vod a kalů z lapolů, odlučovačů ropných látek, myček 
aut nebo čerpacích stanic, odpadů z odmašťování, pracích vod, emulzí (minerální, řezné aj.), ropných kalů, 
jiných kapalných odpadů a technologických odpadních vod s obsahem ropných látek. Zařízení je umístěno 
ve stávající budově ČOV, která byla pro provoz zařízení upravena. 

Kategorizace zařízení:  

5.1. Odstraňování nebo využívání nebezpečných odpadů při kapacitě větší než 10 t za den a zahrnující 
nejméně jednu z těchto činností: b) fyzikálně-chemická úprava 

5.3. a) Odstraňování ostatních odpadů o kapacitě nad 50 t za den a zahrnující nejméně jednu z následujících 
činností, s výjimkou čištění městských odpadních vod, bod 2. fyzikálně-chemická úprava 

Umístění zařízení: Staré Město u Uherského Hradiště, Brněnská 703, pozemek parc. č. 1577/38, stavební 
parcela č. 2396. 

Roční projektovaná kapacita zařízení: 26 000 t (cca 26 000 m3)  
Roční projektovaná zpracovatelská kapacita zařízení: 26 000 t (cca 26 000 m3)  
Roční projektovaná zpracovatelská kapacita pro povolenou činnost 2.7.0: 26 000 t (cca 26 000 m3) 
Denní projektovaná zpracovatelská kapacita zařízení: 100 t (cca 100 m3) 
Maximální okamžitá kapacita zařízení: 180 t (cca 180 m3) 
 
Z hlediska přílohy č. 2 k zákonu č. 541/2020 Sb., o odpadech v platném znění, se jedná o zařízení určené 
k úpravě odpadu před jeho využitím nebo odstraněním, pomocí fyzikálně-chemických procesů - deemulgace 
kapalných odpadů, zejména odpadních olejů – kód činnosti 2.7.0. 
 
Z hlediska přílohy č. 5 a č. 6 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění se jedná o zařízení 
na úpravu odpadu před jeho využitím nebo odstraněním, s níže povolenými způsoby nakládání s odpadem:  
Kód R12a Úprava odpadů před využitím některým ze způsobů uvedených pod označením R1 až R11 
neuvedená v dalších bodech; Kód D9 Fyzikálně-chemická úprava jinde v této příloze nespecifikovaná, jejímž 
konečným produktem jsou sloučeniny nebo směsi, které se odstraňují některým ze způsobů uvedených 
pod označením D1 až D12 (například odpařování, sušení, kalcinace); Kód D13 Mísení nebo směšování před 
odstraněním některým ze způsobů uvedených pod označením D1 až D12. 

V rámci úpravy kapalných odpadů nebo technologických odpadních vod probíhají metody – deemulgace 
pomocí organického koagulantu (jednostupňová deemulgace) nebo deemulgace dvoufázovým kyselým 
rozrážecím způsobem (dvoustupňová deemulgace). 

Z hlediska přílohy č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb. o znečištění ovzduší, v platném znění, se jedná 
o vyjmenovaný stacionární zdroj znečištění ovzduší, kategorie: 2.6 - Čistírny odpadních vod, které jsou 
primárně určeny k čištění vod z průmyslových provozoven a provozů technologií produkujících odpadní vody 
v množství větším než 50 m3 za den. 

Identifikační číslo zařízení (IČZ): CZZ01008 



 

                                                                       Stránka 5 z 25                                  Rozhodnutí č. j. KUZL 67177/2022 
 

1.2.1. Související technické jednotky 

a)  Akumulační nádrže (AN1 – AN4) – venkovní nádrže (každá o objemu 14 m3), slouží k příjmu kapalných  
odpadů nebo odpadních vod dovážených do zařízení. Všechny nádrže jsou osazeny roštem pro 
zachycení případných hrubých nečistot a vybaveny havarijními přepady. 

b)  Dehydratační nádrž (DN) – odpadní vody či odpady s vysokým obsahem nerozpuštěných látek jsou 
sváženy do dehydratační nádrže (o objemu 18 m3), která je rozdělena dřevěnými deskami. 

c)  Nádrž odlučovače ropných látek (ORL) – v případě odpadních vod (či odpadů) s vysokým obsahem 
oleje je olej separován v reaktoru samostatně tzv. přeplavováním. Po přeplavení hladiny v reaktorech 
je přeplavený olej s vodou přepuštěn do nádrže odlučovače ropných látek (o objemu 3,5 m3), ve kterém 
dochází k dalšímu oddělení oleje, který je následně přečerpán do IBC kontejnerů. 

d)  Univerzální deemulgační reaktory (UDR1, UDR2 a UDR3) – deemulgační reaktory (každý o objemu 
8 m3) jsou vybaveny elektrickým míchadlem, elektrickým čerpadlem na odsazenou vodu, 
vzduchomembránovým čerpadlem na odtah kalu, elektro armaturami na dopouštění vody, armaturami 
na snižování hladiny a pH sondou s vlastním ostřikem vody. V případě jednostupňové deemulgace je 
do přijatých kapalných odpadů nebo odpadních vod za stálého míchání přidáván organický koagulant 
za tvorby vloček. Zaolejovaná emulze je odloučena na hladině a následně přeplavena do nádrže ORL. 
Následně je do reaktorů dávkován koncentrovaný anorganický koagulant pro snížení pH upravovaných 
kapalných odpadů nebo odpadních vod za stálého míchání cca 5 min. Po vytvoření koagulačních vloček 
je do reaktoru nadávkován 0,2% roztok polymerního flokulantu. Vzniklé vločky sedimentují na dno a 
vytvořený kal je odčerpán do gravitačního zahušťovače kalu a následně na odvodnění na filtru nebo na 
odstředivku. Odpadní voda je opětovně využita pro potřeby společnosti COLORLAK, a.s. jako voda 
technologická. Přebytečná či nevyužitelná odpadní voda je vypouštěna do stávající areálové kanalizace 
společnosti COLORLAK, a.s. a následně odváděna na městskou ČOV v Uherském Hradišti. V případě 
dvoustupňové deemulgace jsou ropné látky v kapalném odpadu nebo odpadních vodách upravovány 
v deemulgačních reaktorech snížením pH na hodnotu 2,0 pomocí kyseliny sírové a přidáním rozrážecí 
soli (např. síranu železitého nebo síranu hlinitého). Po provzdušnění reaktoru je reaktor ponechán 
v klidu po dobu min. 1 h. Vytvořená olejová vrstva je převedena do odlučovače ropných látek. Ve druhé 
fázi je kapalný odpad nebo odpadní voda v reaktoru neutralizována neutralizačním činidlem 
(např. hydroxidem vápenatým). Vyloučené vločky následně po zastavení míchání sedimentují. Účinnost 
čisticího procesu je možné zvýšit dávkováním bentonitu. Vytvořený kal je odčerpán do gravitačního 
zahušťovače kalu a dále odvodněn na filtru. Odpadní voda je opětovně využita pro potřeby společnosti 
COLORLAK, a.s. jako voda technologická. Přebytečná či nevyužitelná odpadní voda je vypouštěna 
do stávající kanalizační sítě (průmyslová kanalizace), která odvádí tyto odpadní vody do jednotné 
kanalizace společnosti COLORLAK, a.s. a následně odváděna na městskou ČOV v Uherském Hradišti. 

e)  Kalová nádrž (N3) – sedimentovaný kal z deemulgačních reaktorů je odčerpáván a shromažďován 
ve stávající kalové nádrži (o objemu 50 m3). 

f)  Nádrž předčištěné odpadní vody (N5) – akumulační nádrž pro předčištěné odpadní vody před 
vypouštěním do areálové kanalizace (o objemu 173 m3). 

g)  Pískové filtry (PF1, PF2) – odpadní voda z reaktorů je jímána do vyrovnávací nádrže a odtud 
čerpadlem do dvojice pískových filtrů. Filtry jsou vybaveny automatickým stupněm proplachu 
samočištění. 

h)  Sorpční filtry (SF1, SF2) – poslední stupeň dočištění probíhá přes dvojici sorpčních filtrů SF1 a SF2 
s aktivním uhlím. Tyto filtry jsou v činnosti v případě specifických typů odpadních vod. Filtry budou 
vybaveny automatickým stupněm proplachu samočištění. 

1.2.2. Přímo spojené činnosti 

a)  Příjem odpadů a odpadních vod – kapalné odpady a odpadní vody jsou do zařízení přijímány 
z definovaných zdrojů s prokazatelnou kvalitou. Kapalné odpady nebo technologické odpadní vody jsou 
do zařízení dováženy zejména autocisternami (vlastními nebo smluvními přepravci), popř. pomocí 
přepravních obalů (IBC kontejnerů, sudů). Kapalné odpady nebo technologické odpadní vody jsou 



 

                                                                       Stránka 6 z 25                                  Rozhodnutí č. j. KUZL 67177/2022 
 

přečerpány do akumulačních nádrží AN1-AN4 na zabezpečených stáčecích místech SM1 nebo SM2. 
Stáčecí místa jsou zakrytována a vodohospodářsky zabezpečena. Pod spoje stáčecí hadice jsou 
umístěny záchytné vany. Přijímané odpady jsou váženy na certifikované váze. 

b)  Nakládání s odloučenými oleji – odloučené oleje z deemulgační stanice jsou expedovány 
v uzavřených kontejnerech, popř. čerpány přímo do autocisteren a předávány oprávněné osobě. 

c)  Nakládání s kaly – zvodněný kal je upraven na kalolisu F1. Do kalolisu jsou čerpány primární kaly 
nashromážděné v nádrži N3. Kalolis je umístěn do současné kalolisové místnosti v rámci zařízení ČOV. 
Kaly jsou shromažďovány v kontejnerech a předávány oprávněné osobě. V případě umístění kontejneru 
mimo uzavřený prostor deemulgační stanice (na vodohospodářsky zabezpečené ploše, např. z důvodu 
manipulace před vývozem kalů) je kontejner s kaly zakrytován plachtou. 

d)  Sběrné jímky – hala deemulgační stanice je vybavena sběrnými jímkami, které jsou umístěny 
v suterénu objektu a jsou propojeny kanálkem. Ze sběrných jímek jsou případné úniky přečerpány zpět 
do akumulační nádrže AN1 (o objemu 14 m3). 

 

1.2.3. Další související činnosti 

a)  Chemické hospodářství – chemické látky, vstupující do procesu deemulgace jsou připravovány 
a skladovány v prostoru deemulgační stanice ve skladu surovin. Okamžitá kapacita skladu surovin je 
6 t. Ve skladu surovin jsou skladovány všechny suroviny potřebné pro úpravu kapalných odpadů a 
technologických odpadních vod. 

b)  Vodní hospodářství 

Pitná voda – objekt deemulgační stanice je napojen na původní rozvod pitné vody v areálu zařízení. 

Odpadní voda – odpadní voda je opětovně využita pro potřeby společnosti COLORLAK, a.s. jako 
voda technologická. Přebytečná či nevyužitelná odpadní voda je vypouštěna do stávající areálové 